










河南省社会保险个人参保证明
（ 2 0 2 4 年）

单位：元

证件类型 居民身份证 证件号码 1 3 0 5 8 2 1 9 8 7 0 2 2 4 2 4 1 6

社会保障号码 1 3 0 5 8 2 1 9 8 7 0 2 2 4 2 4 1 6 姓    名 宗召磊 性别 男

单位名称 险种类型 起始年月 截止年月

河南欣原环保服务有限公司 工伤保险 2 0 1 7 1 1 -

河南欣原环保服务有限公司 企业职工基本养老保险 2 0 1 7 1 1 -

河南欣原环保服务有限公司 失业保险 2 0 1 7 1 1 -

缴费明细情况

月份

基本养老保险 失业保险 工伤保险
[...]
角α =0°，横截面净尺寸：3.5m（宽）×2.5m
（高），檐口平均高度 H=36.3m；楼板采

用 厚钢筋砼组合楼板，有清洗排水口

采样间 L×B=6.6·m×5m，钢框架结构 新建

公用

工程

地磅系统

一座磅房 L×B=5m×4m，2座地磅规格相同，分别位于封

闭装车间前后，均为 3.5 m×26m，高出地面 0.2m，基础

埋深 1.5m，钢筋砼结构基础

新建

配电室 L×B=7.5m×4.5m，钢混结构 新建

停车场
35m×92m=3220m2，采用 C25混凝土面层 300mm厚，配

单层双向钢筋网片
新建

办公楼 厂区西北角 4层办公楼，占地 880m2 依托现有

质检中心

办公楼

厂区东侧 3层办公楼，占地 250m2，检验室、现场管理办

公均位于此
依托现有

食堂 厂区西南 2层建筑，占地 600m2 依托现有

宿舍 厂区东侧质检中心办公楼旁 3层倒班宿舍，占地 873m2 依托现有

环保

工程

废气治理

措施

转载点
全封闭栈桥和转载点，集气罩+覆膜滤袋除

尘器+15m排气筒
新建

煤仓
密闭储煤筒仓，覆膜滤袋除尘器+35m（距

地面）排气筒
新建

装车间
喷雾系统，防尘封闭棚 L×B=8m×5m（进出

口均设置自动卷帘门）
新建

厂区

车辆冲洗装置一套，L×B=10.8m×5.2m，高

出地面 0.2m，基础埋深 0.5m，钢筋砼结构

基础

新建

废水治理

措施

无新增生活污水，现有生活污水经设计处理能力 20m3/d
的地埋式一体化污水处理设备（A/O工艺）处理后进入污

水处理站调节池，经污水处理站进一步处理后全部回用于

栈桥及场地冲洗，不外排

依托现有

栈桥、装车站清洗废水进入新增废水收集池（2处，均为

2.25m3）收集后依托现有工程生产废水处理系统，经污水

处理站处理后回用于厂区消防、地面和栈桥管路冲洗、绿

新建废水收集

池，污水处理

站依托现有



21

化降尘等，污水处理站采用调节均质+一元净化+消毒工

艺，设计处理能力 200m3/d
车辆冲洗废水进入配套三级沉淀池，处理后回用于本系

统。沉淀池 L×B=11.5m×4.5m，净深 1.8m，侧壁厚度

250mm，内隔墙厚 250mm，筏板基础厚度 350mm，采用

C30 钢筋混凝土结构。

新建

噪声控制

措施
机泵设备采取基础减振、密闭隔声等措施 新建

固体废物

处理措施

生活垃圾依托现有工程生活垃圾收集系统收集后交环卫

部门处置；污水处理站压滤泥饼、除尘灰等进入厂区卸煤

间卸煤地沟，进入生产系统配煤回用；废液压油、废机油

和废油桶依托现有工程危废暂存间暂存，废液压油、废机

油回用于设备润滑，废油桶定期交由资质单位处置。

依托现有

3.返装/输送规模

新增汽车线投运后现有工程返装/输送情况将发生变化，铁路外售规模有所

缩减。本项目投运后，厂区返装/输送规模情况详见表 2-3。
表 2-3 厂区返装/输送情况一览表

序号 煤炭去向 输送/装载方式 输送/装载规模

1 姚孟电厂 地下输煤通道 150万 t/a
2 市场销售 铁路 30万 t/a
3 平顶山尼龙新材料开发区耗煤单位 纯电新能源货车 120万 t/a

合计 300万 t/a

4.主要生产单元、工艺、设施及参数

该项目主要新增 1套储煤仓及配套转运系统，对应的生产工艺和主要生产

设施情况详见表 2-4。
表 2-4 主要设备一览表

主要生产

单元

主要

工艺
生产设备

设施

参数

计量

单位
数值 备注

栈桥

转载

皮带

输送

犁式卸料器 数量 台 1 P=3kW
输送皮带 数量 台 1 L=148m，B=800mm

智能装车

系统

储仓、

装载

输送机机头 数量 台 1 P=200kW，Q=600t/h
储煤仓 数量 台 1 D=12m，V=1500m3

钢漏斗 数量 台 1 圆棱台结构型式，上部直径：Φ

=12m；下部料口直径：Φ=1.5m
给煤机 数量 台 1 装车带式给煤机，P=7.5kW
离心泵 数量 台 2 栈桥冲洗，P=11kW，一用一备

潜污泵 数量 台 4 冲洗废水回水，P=1.5kW，三用

一备

喷雾水箱机组 数量 台 1 装车间降尘，P=10kW
空气炮 数量 台 16 KQP-B-300，空气助流器

储气罐 数量 台 1 GLD2000/5.5/S，4m3，0.8MPa
称量系统 地磅 汽车地磅 数量 台 2 最大量程 100t，共用磅房



22

5.主要原辅材料及燃料消耗

（1）原辅材料消耗

本项目新增 1套储煤仓及配套运输系统以储存、返装产品煤，在不改变现

有工程铁路来煤卸载量和配煤量的情况下强化厂区现有配煤系统煤质调配能

力，厂区煤炭的卸载返装量不发生变化，具体扩建后主要原辅材料变化情况见

表 2-5。

表 2-5 原辅材料消耗情况一览表

序

号
名称 单位 现有工程 本项目

本项目实

施后全厂
变化情况 备注

1 原煤 万 t/a 300 120 300
+120（纯电新能源汽

车外运）；-120（铁路

装车外运）

调配煤炭总

量不变，外运

方式多元化

2 PAC t/a 9 1.5 10.5 +1.5
废水处理混

凝剂

3
次氯酸

钠
t/a 1.08 0.18 1.26 +0.18

废水处理消

毒剂

4 机油 t/a 1.2 0.48 1.68 +0.48

5 液压油 t/a 0.18 0.07 0.25 +0.07

（2）能源资源消耗

①能源资源消耗量

本项目建成后全厂主要能源消耗及变化情况见表 2-6。

表 2-6 全厂主要原辅材料及能源消耗量变化情况一览表

序

号
名称 单位 现有工程 本项目

本项目实施

后全厂
变化情况 备注

1 水 万 m3/a 14.518 0.885 15.403 +0.885
依托现有

供水系统

2 电 万 kW·h/a 1165.52 120.7 1286.22 +120.7
本项目新

增配电房

②本项目水平衡

本项目不新增劳动定员，不增加生活用水及生活污水处理负荷。本项目仅

涉及生产用水，本项目水平衡图见图 2-1。

6.依托工程及其依托可行性分析

本次扩建项目公用工程及环保工程依托现有工程设施。



23

（1）铁路来煤卸载返装系统

本项目依托现有工程来煤卸载系统及储煤配煤系统，返装成品煤全部来自

现有工程铁路来煤卸载系统及储煤配煤系统，本项目在从现有工程 300 万 t/a

卸载和配煤量中划拨 120万 t/a，不占用姚孟电厂用煤量，本项目不改变现有工

程来煤卸载方式、卸载量、仓储方式、配煤方式和配煤量，依托现有工程铁路

来煤卸载系统及储煤配煤系统可行。

（2）办公生活

①办公、食宿

本项目不新增劳动定员，项目操作及管理职工由现有职工调配新班组任

职，不改变现有工作制度，本项目职工依托现有工程办公楼、食堂及倒班宿舍

可行。

②生活用水及排水

本项目不新增劳动定员，不新增生活污水，现有生活污水经地埋式一体化

污水处理设备处理后进入污水处理站调节池，经污水处理站进一步处理后进入

中水池，全部回用于栈桥及场地冲洗，不外排。现有生活污水经地埋式一体化

污水处理设备采用 A/O生化处理工艺，设计处理规模 20m3/d，目前实际处理负

荷约 8m3/d~10m3/d，本次扩建不新增生活用水及污水处理负荷，依托现有工程

可行。

（3）污水处理站

本项目新增栈桥及场地冲洗废水经新增废水收集池收集后依托现有工程

污水处理站处理后进入中水池，全部回用于栈桥及场地冲洗，不外排。

现有工程污水处理站设计处理能力为 200m3/d，采用处理工艺具体为：废

水收集池→初沉池→压滤间→调节池→一元净化器→中水池消毒→厂区回用。

其中，一元净化器主要为混凝沉淀工艺，包括旋流混凝反应池、高密沉淀池、

砂滤池三个单元，在旋流混凝反应池前加混凝剂（包括 PAC，即聚合氯化铝），

充分混合，完全反应，以加速沉淀提高澄清效果；反应池出水经斜管沉淀池沉

淀后，通过砂滤池过滤达到回用水质标准要求；处理好的水进入中水池储存，



24

经消毒后作为生产或生活用水使用；处理过程中产生的污泥输送到压滤间压

滤，压滤产生的泥饼返回卸煤间进入生产系统。

根据企业自行监测数据，现有工程污水处理站出水总氮≤15mg/L、总磷

0.5mg/L、氨氮≤8mg/L、COD≤50mg/L，回用于厂区栈桥及场地冲洗，不外

排。现有工程污水处理站已投入运行多年，运行稳定，目前实际运行负荷

100~120m3/d。本项目新增生产废水处理负荷 30.4m3/d，未超出现有工程生产废

水处理系统处理能力，依托现有工程生产废水处理系统可行。

7.劳动定员和工作制度

本项目不新增劳动定员，项目营运期由现有工程调配员工班组进行操作管

理，项目设计年工作日 330天，每天 3班，2班工作，1班检修。

8.项目平面布置

本项目建设主要利用厂区东南空地建设，在东北铁路返装栈桥中设置转载

点，成品煤经新建东北至西南方向布设栈桥输送至南侧汽车装车系统储煤仓，

车辆自动冲洗装置位于储煤仓西北出厂道路上。空载货车停车场位于装车储煤

仓东南，货车行车路线为西侧大门→南侧道路→停车场→装车间→自动冲洗装

置→西侧大门。新建设施各功能分区明确，简单合理，顺应生产工艺流程需要。

从环保角度分析，项目平面布置合理。

9.汽车运输路线

装载车辆采用封闭车厢的纯电新能源货车，车辆出厂后，经公路行驶至平

顶山尼龙新材料开发区。

装载车辆出厂后，规划运输路线为：平安大道→西环路→北环路（平煤大

道）→平安大道→紫云大道（G311）→神马大道→平顶山尼龙新材料开发区，

行驶路线约 31km，全程主要行驶在城市环线和国道，最大限度地避开了村庄、

社区、医院、学校等噪声敏感目标，同时尽可能减少对城区交通的影响。车辆

行驶过程中非紧急情况禁止鸣笛，途径村庄、学校等敏感点时车辆主动减速减

少对噪声敏感目标的影响。



25

图 2-1 本项目运营期水平衡图 单位：m3/d



26

工艺

流程

和产

排污

环节

一、施工期工艺流程

项目施工期对环境的影响主要表现在施工扬尘、施工废水、施工噪声、

土建固废等。

施工期工艺流程及排污节点见图 2-2。

图 2-2 施工期工艺流程及排污节点图

二、营运期工艺流程

本项目依托现有工程铁路卸车和配煤系统，新建输煤栈桥将成品煤输送

至新建的汽车装车系统储煤仓，通过智能装车系统将成品煤装入载有封闭车

厢的新能源汽车中并送至用煤单位。运行期间工艺流程见图2-2：

运行期间工艺流程及产排污环节见图2-3。

（1）依托现有工程卸煤、返装

现有工程铁路来煤系统采用底开门煤炭漏斗车+缝式受煤槽卸煤，设卸车

线两股，列车整列25辆到达后分两个半列进入各自的卸车线卸煤。每股道缝

工程验收

噪声

施工废水、建筑垃圾

工程施工 设备安装

噪声、废气、植被破坏、水土流失 噪声、固废

图 2-3 本项目营运期工艺流程图



27

式受煤槽长8个车位，两受煤槽下分别设二台叶轮给料机和一条带式输送机，

火车来煤由底开门煤炭漏斗车卸入缝式受煤槽，由叶轮给煤机给入受煤槽下

带式输送机，转入原料煤转载带式输送机，在原料煤转载带式输送机上设卸

料车，原料煤可以上仓进入配煤系统，也可进入储煤系统。

铁路来煤量、煤质各不相同，发热量和硫分有较大差异，需要分别运输、

存储。

现有储煤系统共有4个1万吨储煤仓，采用圆筒仓布置成一排，按来煤种

类和质量分别储存，仓上布置两条带式输送机，两条带式输送机相互备用或

同时运输，采用可逆配仓带式输送机配仓每个筒仓可装入一种原料煤，配煤

是通过控制不同筒仓内原料煤排料实现的。计量带式输送机通过计量该煤种

配入量控制给料机给料量，按一定配比混配成成品煤。

成品煤经配煤中心下方进入地下输煤通道去往姚孟电厂或进入返装栈桥

经皮带机输往铁路装车站通过卸煤机装入煤炭专列。

现有工程运输路线如下：

①进煤方式

路线：外运煤（铁路专用线）→火车卸煤地沟→1 号、3 号地沟皮带→5

号转载皮带→7号上仓皮带→4 个储煤仓。

②返装方式

路线 1：储煤仓内原煤→10 号配煤皮带→地下输煤通道→姚孟电厂；

路线 2：储煤仓内原煤→10 号配煤皮带→12 号返装皮带→铁路装车仓

→火车外运。

（2）本项目

①来煤转载

在厂区现有12号皮带上增加犁式卸料器，产品煤经12号皮带下方的新建

转载点，转载至一条长 148m 的新增皮带（B=800mm）上，向南从 7 号皮

带下方水平穿过，然后以 12.5°倾角运至新建产品仓。输送皮带均通过栈桥

封闭，新建转载点处设置除尘器集气罩收集含尘废气，经覆膜滤袋除尘器处

理后达标排放。



28

②煤炭储存

成品煤经新建封闭式输煤栈桥输至本项目新建装车储煤仓（直径12m、总

高度31.3m、容量约1500m3），由仓顶部落入储煤仓中，储煤仓仓顶设置覆膜

滤袋除尘器，处理成品煤仓内落料环节产生的含尘废气。

③装车

本项目使用载有封闭车厢的新能源汽车运输煤炭，装车仓前后各设一台

汽车地磅（100t），用于空/重车称重，并新建一套车辆冲洗装置。

运输车辆沿仓南路向东行驶进入新设计的 4m 宽单向车道，在空车等待

区停靠（可容纳 15 辆）。收到装车信号后向前行驶，空车称重，然后进入

装车储煤仓下封闭装车间，装车间关门后由顶部给煤器将煤炭装入封闭车厢

中，装车全过程中装车间进行喷雾降尘，装车货车向西从另一端驶离装车间，

经地磅称重之后进入车辆冲洗装置，清洗后沿厂区道路驶出厂区。

④行驶路线选择

装载车辆出厂后，规划行驶路径为平安大道→西环路→北环路（平煤大

道）→平安大道→紫云大道（G311）→神马大道→平顶山尼龙新材料开发区，

行驶路线约31km，全程主要行驶在城市环线和国道，最大限度的避开了村庄、

社区、医院、学校等噪声敏感目标，同时尽可能减少对城区交通的影响。车

辆行驶过程中非紧急情况禁止鸣笛，途径村庄、学校等敏感点时车辆主动减

速减少对噪声敏感目标的影响。